
 1 

UCHWAŁA NR III/38/2002 
RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH 

z dnia 19 grudnia 2002 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych 

(tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi z uchwał: 
 nr III/61/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. 

nr XXXIII/1017/2010 z dnia 25 marca 2010 r. 
nr V/56/2011 z dnia 17 marca 2011 r. 

nr VII/90/2011 z dnia 14 kwietnia 2011 r. (wejście w życie 1 maja 2011 r.) 
nr XXXIII/646/2013 z dnia 4 kwietnia 2013 r. 

nr II/25/2014 z dnia 18 grudnia 2014 r. 
nr I/5/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. 

nr XXI/425/2020 z dnia 26 listopada 2020 r.) 
 

Działając na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 27 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. 
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. Nr 26 z 2000 r. poz. 306), 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 z 2000 r. poz. 710), Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 z 2000 r. poz. 800 z późniejszymi zmianami) na wniosek Komisji ds. 
Diet 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

1. Podstawą naliczania wysokości diet dla radnych Rady Miasta Gliwice, zwaną dalej "podstawą" jest kwota 
bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110 poz. 1255 z późniejszymi zmianami).  

2. Diety należą się radnym od momentu złożenia ślubowania do dnia kończącego kadencję Rady Miasta. 
 
3. Radnym za każdy miesiąc przysługują diety w następującej wysokości:  

a) Przewodniczącemu Rady przysługuje dieta w wysokości 1,5 podstawy. 
b) Wiceprzewodniczącemu Rady w wysokości 1,35 podstawy. 
c) Przewodniczącym Komisji Rady przysługuje dieta w wysokości 1,35 podstawy.  
d) Wiceprzewodniczącym Komisji Rady przysługuje dieta w wysokości 1,25 podstawy.  
e) Pozostałym radnym przysługuje dieta w wysokości: 

- 1,1 podstawy, gdy należą do dwóch lub trzech stałych Komisji Rady,  
- 0,8 podstawy, gdy należą do jednej stałej Komisji Rady,  
- 0,4 podstawy, gdy nie należą do żadnej stałej Komisji Rady,  
- udział radnego, nie pełniącego żadnej funkcji w Radzie, w pracach Komisji Doraźnej Rady zwiększa 

wysokość jego diety o 0,1 podstawy za każde uczestniczenie w posiedzeniu Komisji ale nie więcej 
niż 0,2 podstawy miesięcznie. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji, przysługuje mu dieta w wysokości 
odpowiadającej najwyższej z pełnionych funkcji. 

5. Diety określone w pkt 3 c, d, e ulegają obniżeniu o: 
a) 0,15 podstawy za każdą nieobecność na sesji, 
b) 0,08 podstawy za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji, 
c) 0,05 podstawy za co najmniej dwukrotną odmowę udziału w pracach zespołu lub innej Komisji, do której 



 2 

radny został wydelegowany decyzją swojej Komisji. 

6. Należności przysługujące z tytułu podróży służbowych radnych na obszarze kraju oraz poza jego granicami 
regulowane są aktualnie obowiązującymi przepisami w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności 
przysługujących radnym z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju i poza jego granicami. 

6a. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego, w ramach podróży służbowej, pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Miasta za jeden km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 
maksymalne w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

7. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady Miasta w poleceniu wyjazdu służbowego. 

8. Rada Miasta wskazuje Wiceprzewodniczącego Rady Zdzisława Goliszewskiego, a w razie jego nieobecności 
– Wiceprzewodniczącą Rady Ewę Potocką, a w razie nieobecności obojga wymienionych 
Wiceprzewodniczących – Wiceprzewodniczącą Rady Krystynę Sowę jako osoby uprawnione do 
podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta. 

9. Zasady wypłacania diet:  
a) Przysługujące diety będą wypłacane z budżetu miasta każdorazowo do dnia 10-go następnego miesiąca na 

podstawie: 
- list obecności na sesjach i na posiedzeniach Komisji podpisywanych dwukrotnie: przy rozpoczęciu i 

zakończeniu zebrania; w uzasadnionych przypadkach obecność radnego może potwierdzić na listach 
obecności prowadzący obrady; 

- pisemnych informacji Przewodniczącego Komisji przekazanych do Biura Rady Miasta w terminie do 
3-go dnia po upływie miesiąca dot. odmów udziału, o których mowa w pkt. 5c; 

b) Nieobecność na części sesji (posiedzenia Komisji) traktuje się jak nieobecność na całej sesji (posiedzeniu 
Komisji). Wyjątek stanowi wcześniejsze uzgodnione z prowadzącym obrady, opuszczenie części sesji 
(posiedzenia Komisji) w związku z koniecznością pełnienia obowiązków radnego w innym miejscu. W 
takim przypadku prowadzący obrady wpisuje do listy obecności usprawiedliwienie skutkujące 
nieobniżaniem diety za tę nieobecność. 

c) Nieobecność na posiedzeniu Komisji zwołanej w czasie przerwy w sesji Rady Miasta nie powoduje 
obniżenia wypłacanej diety, jeśli powodem tej nieobecności była nieobecność na sesji. 

d) W sytuacjach gdy jedna Komisja nie zakończyła jeszcze obrad, a rozpoczynają się obrady następnej 
Komisji o obniżkach diet decydują Przewodniczący Komisji. 

e) Nie ulegają obniżeniu diety radnych delegowanych przez Przewodniczącego Rady Miasta lub 
Wiceprzewodniczących (podstawą jest podpisana delegacja). 

f) Wysokość diet należnych za cały miesiąc podlega zaokrągleniu w dół do pełnej złotówki. 
g) Diety za niepełny miesiąc nalicza się w ten sposób, że w pierwszej kolejności ustala się wysokość diety 

proporcjonalną do liczby dni, w których radny sprawował mandat, a następnie tak naliczoną dietę obniża 
się według zasad określonych w pkt 5. 

h) Nieobecność na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej Komisji powoduje obniżenie diety za 
nieobecność na posiedzeniu tylko jednej Komisji. 

10. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice. 

11. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XXII/472/2000 z dnia 26 października 2000 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych i członków komisji spoza Rady oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych oraz uchwała Nr XXX/688/2001 z dnia 12 lipca 2001 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXII/472/2000 z 26.10.2000 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych i członków komisji 
spoza Rady oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


